
 
 
 

Av. Ar thur  Pedras ,  nº  120 –  Centro –  Volta  Grande –  MG 

CEP:  36.720-000   C.G.C.  17.710 .690/0001-75       (032)  3463 -  1232  
Email – gabinete@voltagrande.mg.gov.br 

Site: voltagrande.mg.gov.br 

Prefeitura de Volta Grande  

Minas Gerais 

Terra do Cineasta Humberto Mauro 
 

 
 

 

DECRETO  GAB Nº 2.419,  DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

  

 

 

 “PROCEDE NOVA NOMEAÇÃO DOS 

APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO DE QUE TRATA O 

EDITAL Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.  

  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOLTA GRANDE-MG, no uso de 

suas atribuições e em consonância com o que dispõe o Artigo   82, inciso VI, da 

Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Diante da constatação da necessidade do preenchimento de mais 

cargos para as atividades do Magistério de 2023, ficam nomeados em seus 

respectivos cargos para os fins e efeitos legais, os candidatos aprovados no 

Concurso Público de que trata o Edital 001/2022, para o preenchimento de Vagas 

em cargos efetivos da Administração Municipal. 

 

Art. 2º - Os nomeados para fins do disposto no art. 1º deste Decreto e 

observada a ordem de classificação, são os seguintes: 

 

Cargo Professor de 1º ao 5º ano 

NOME DO 

CANDIDATO 

DATA DE 

NASCIMENTO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO  

Bianca Cristina Da Silva 

Andrade Oliveira  

18/05/1992 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

38º 

Monique Silva Dos Santos 

Baganha  

21/08/1982 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

39º 



 
 
 

Av. Ar thur  Pedras ,  nº  120 –  Centro –  Volta  Grande –  MG 

CEP:  36.720-000   C.G.C.  17.710 .690/0001-75       (032)  3463 -  1232  
Email – gabinete@voltagrande.mg.gov.br 

Site: voltagrande.mg.gov.br 

Prefeitura de Volta Grande  

Minas Gerais 

Terra do Cineasta Humberto Mauro 
 

 
 

Luiza Cardoso Costa  10/11/1994 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

40º 

Rivelina Tomaz De Paula 

Alves  

15/04/1982 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

41º 

Lilian Aparecida De Sales 

Pacheco  

02/07/1981 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

42º 

Mariângela Machado 

Pereira Lima  

04/07/1984 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

43º 

Fernanda Lessa Fontes 

Ignacio Rodrigues  

03/02/1983 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

44º 

Vivian De Oliveira Paiva 

Chagas  

19/03/1976 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

45º 

Maria Clara Tavares 

Muniz Santiago  

08/10/1968 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

46º 

Dioney Ferreira Dias  10/10/1995 Professor 

de 1º ao 5º 

ano  

47º 

Zilma Pereira Almeida 

Magalhães  

18/04/1965 Professor 

de 1º ao 5º 

ano 

48º 

Luziana Ricardo Castro 

Azevedo  

01/08/1986 Professor 

de 1º ao 5º 

na 

49º 

 

 

Art. 3º - Os nomeados relacionados no art. 2º deste Decreto deverão 

apresentar a documentação necessária e exigida no Edital 001/2022 no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Volta Grande-

MG nos dias úteis do período compreendido entre 14 de fevereiro de 2023 a 28 de 

fevereiro de 2023 e fazer o exame médico de que trata o Edital 001/2022 no 



 
 
 

Av. Ar thur  Pedras ,  nº  120 –  Centro –  Volta  Grande –  MG 

CEP:  36.720-000   C.G.C.  17.710 .690/0001-75       (032)  3463 -  1232  
Email – gabinete@voltagrande.mg.gov.br 

Site: voltagrande.mg.gov.br 

Prefeitura de Volta Grande  

Minas Gerais 

Terra do Cineasta Humberto Mauro 
 

 
 

período compreendido entre 01 de março e dia 02 de março de 2023, quando 

deverão tomar posse. 

 

Art. 4º- Os nomeados pelo presente Decreto, uma vez empossados em seus 

respectivos cargos, entrarão em exercício na Administração Municipal no dia 03 

de março de 2023. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   

 

 

Volta Grande,  13 de fevereiro de 2023.   

  

 

Jorge Luiz Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 


